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RFP QDA/TWIST/OCT/2023 
 
“Qendra Durrësi Aktiv” është një organizatë joqeveritare e themeluar më 15 maj 2019. Ajo 
ushtron aktivitet jofitimprurës me qëllim përmirësimin e jetës së qytetarëve përmes 
ndryshimeve ekonomike, politike, mjedisore dhe sociale.Zyra qëndrore e administrative e 
QDA ndodhet në Durres, Rruga "Epikadeve", pallati 1047 Durres, Albania. 
 
Nëpërmjet kësaj mundësie subjekti synon të nisë një garë për zbatueshmërinë e rehabilitimit 
të objektit Objekti – “Apartament” me sipërfaqe 67.2 m2, është i pozicionuar në zonën e 
plazhit të Durrësit në afërsi të hotel “Florida”. 
 
Titulli i kontratës 
Zbatueshmëria e projekteve të punimeve nga zyra projektuese. 
 
Vendndodhja  
Plazhit të Durrësit në afërsi të hotel “Florida”, Durrës. 
 
Autoriteti Kontraktues 
 
Qendra Durrësi Aktiv 
 
 
 
 



 
1.- Specifikime të kontratës 
 
Sipas dokumentave bashkëngjitur, Aneks 1 dhe shtesa  të mësipërme. 
 
2.- Kushtet për pjesëmarrje  
 
2.1.- Takimet informuese dhe vizita në objektin i cili do të rikonstruktohet do të bëhen 
në prani të firmës projektuese 
 
Një takim informues dhe një vizitë në pronësinë ku do të bëhet për zbatueshmërinë e 
projektit pas projektimit për rehabilitimin e objektit Objekti – “Apartament”, dhe në 
marrëveshje me firmën projektuese, do të organizohen me secilin prej pjesëmarrësve.  
Datat për të vizituar vendin  e ndërtimit  janë: xxxxxxx  (orari për t’u përcaktuar). 
 
2.2.- Vlefshmëria e ofertës. 
Oferta është e vlefshme për një periudhë prej 10 ditësh pas datës së skadencës për 
dorëzimin e ofertave.  
 
2.3.- Periudha e zbatimit të punës. 
E gjithë puna e zbatimit të projektit nga firma projektuese për rehabilitimin e objektit duhet 
të përfundohet brenda dhe jo përtej 1.5 muaj nga data e fillimit të punës së entit projektues. 
 
2.4.- Gjuha e paraqitjes së ofertave  
Ofertat duhet të paraqiten në gjuhën shqipe.  
 
3.- Dokumentacioni i kërkuar 
 
3.1.- Legjitimiteti për pjesëmarrje në garë: 

A. Ekstrakt te QKB për gjendjen aktuale te ndërmarrjes. 
 
Nëse kompania nuk paraqet dokumentet e kërkuara më sipër konsiderohet  automatikisht i 
përjashtuar nga pjesëmarrja ne gare. 
 
3.2.- Oferta financiare duhet të jetë e detajuar: Përshkrimi i materialeve, njësi, sasi, çmim 
pa TVSh, vlera pa TVSh, TVSH, vlera totale përfshirë TVSh (në rast se vlera nuk jepet e 
detajuar do te merret e mirëqenë qe TVSh është e përfshirë). Të gjithë çmimet duhet të jenë 
të paraqitura në valutën Lek ose Euro. 
 
Në oferte, përveç adresës së QDA, duhet shkruar edhe kodi identifikues:  
 
REF: QDA/TWIST/TETOR/2023 
 
3.4.- Oferta financiare, duhet të jetë e detajuar: përshkrim i projekteve, çmimi për projekt, 
vlera totale përfshirë TVSH (në rastin e importeve të detajuara jo qartësisht do të merret e 
mirëqenë që TVSH është e përfshirë). Të gjitha çmimet duhet të shprehen në Lek ose Euro.  



 
 
Çdo faqe e dokumentit duhet të firmoset nga personi i autorizuar.  
Zarfi me dokumentacionin përkatës të kërkuar duhet të dërgohet në:  
 
Qendra Durrësi Aktiv 
Rr. Rruga "Epikadeve", pallati 1047 Durres, Albania. 
Durrës- SHQIPËRI 
 
Zarfi duhet të tregojë anash adresës vetëm kodin e mëposhtëm të identifikimit  
                                  REF: QDA/TWIST/TETOR/2023 
 
4.- Kriteret e fitimit të garës  
 

A- Informacione shtesë  
B- Kronograma kohore kohore e fazave të zbatueshmërisë 
 C- Çmimi. 

 
Oferta më e mirë do të gjykohet nga Komiteti i Garave në brendësi të QDA.  
QDA ka të drejtën të mos shpallë asnjë fitues midis firmave që paraqiten ose ka të drejtën 
të shpallë fituese edhe një firmë të vetme që paraqitet.  
 
5.- Gara për tenderim 
 
5.1.-  Dosieri 
 
Pjesëmarrësit duhet të paraqesin ofertën e tyre duke ndjekur standardet dhe kërkesat 
eksplicite të pranishme në dosierin  e dorëzuar të Garës së tenderimit.  
Pjesëmarrësit që kanë dyshime apo pyetje lidhur me garën mund të paraqesin kërkesën e 
shkruar për sqarime drejtuar Znj. Migena Nako pranë adresës së sipërpërmendur brenda 
dhe jo më tej se 5 ditë nga data e paraqitjes së ofertave. Këto kërkesa do të marrin përgjigje 
brenda dhe jo me tej  se 2 ditë para datës së dorëzimit të ofertës.  Firmat duhet të paraqesin  
ofertën e tyre të shprehur në Lek ose Euro duke përfshirë TVSH në zarf të mbyllur (në rast 
se ajo nuk është qartësisht e detajuar do të nënkuptohet se TVSH është e përfshirë). 
 
5.2.- Kohërat e dorëzimit të ofertave  
Ofertat duhet të dorëzohen brenda dhe jo më tej së ditën e martë 10 nëntor 2023 në orën 
14:00. 
Çdo lloj oferte e marrë pas këtij afati kohor nuk do të merret në konsideratë. QDA do të 
firmosë një kontratë me firmën që do të rezultojë fituese duke iu referuar vlerësimit të 
vendosur sipas “kritereve për fitimin e garës”.  
 
 
 
 
 



 
 

Kërkesë për 
pjesëmarrje 

Prezantimi i 
ofertës dhe 

dokumenteve 

Vlerësimi i oferte 
dhe dokumenteve 

Komunikimi i 
fituesit 

 
Lidhja e kontratës 

me fituesin 

 
23.10.2023 

 
10.11.2023 

 
11.11.2023 

 
12.11.2023 

 
13.11.2023 

 
 
5.3.- Komunikimi me fituesin 
QDA do njoftojë me shkrim fituesin mbi rezultatin e garës ne baze te kalendarit te mësipërm.  
QDA do te procedoje me lidhjen e kontratës dhe do te vazhdoje me blerjen e materialeve 
me subjektin që do te fitoje garën. 
 
5.4.- Mënyra e pagesës 
Pagesat do te bëhen sipas faturës, për çdo porosi ne momentin e dorëzimit të materialeve 
dhe duke prezantuar faturë në përputhje me legjislacioni shqiptar ne fuqi. 
 
Pagesa do bëhet nëpërmjet transfertës bankare. 
 
 
Durrës, 23 Tetor 2023 
 

Logjistika QDA 
Migena Nako 

 



Nº Pershkrimi Sasia e faqeve TOTALI EUR
1 Ndertimi 1
2 Antizjarr 1
3 Ngrohja 1
4 Elektrike 3
5 Mobilim 1

-€                              

 ANEKS 1

TOTAL EUR



Nr. Pershkrimi Njësia Sasia  Cmimi 
EUR 

 TOTALI 
EUR 

1 Dyer dritare d/alumini dopio xham m²
2 Dyer druri cope

3 Suvatim i brendshëm m²
4 Suvatim i jashtëm m²
5 Plindusa ml
6 Veshje me pllaka gres ( aneks) m²
7 Lyerje me bojë plastike m²

8 F.V lavaman porcelani imp Cope
9 F.V WC allafrenga importi Cope
10 Dollap tualeti Cope
11 Tuba per te lidhur lavapjatin Cope
12 F.V tuba Φ200 ml
13 Puseta kontrolli 100x100 Cope
14 Radiator cope
15 Aksesor banje (grupe hidraulike) cope

16 Transport mbeturinash nga prishjet m³

SHUMA 1-2 -€           

SHUMA 3-7 -€           

SHUMA 8-15 -€           

SHUMA 16 -€           

SHUMA 1-16 -€           

-€           

Lista dhe specifikimet  e materialeve per ndertim

I. Prishje e objektit në nivele konstruksioni të brendshme
1. PUNIME DYER DRITARE

2. PUNIME SUVATIMI

Shenim: Keto cmime duhet  te kene te perfshire edhe hakun e punes

SHUMA E PËRGJITHSHME PERFSHIRE TVSH ne

8.5

4. PUNIME TE NDRYSHME

5. PUNIME DYER DRITARE PERFSHIRE HAKUN E PUNES

6. PUNIME SUVATIMI PERFSHIRE HAKUN E PUNES

7 PUNIME HIDROSANITARE PERFSHIRE HAKUN E PUNES

8. NGRITJE KANTIERI

9. TVSH 



Pershkrimi Njësia Sasia Cmimi Totali
Bombul zjarri me pluhur, destinacioni per mbrojtjen e pajisjeve 
elektrike dhe te gazit , Tipi fiks klasa e zjarrit  89BC , kapaciteti 
normal  6 kg.

cope 3 0.00

0.00

Shenim: Keto cmime duhet  te kene te perfshire edhe hakun e punes

Lista e pajisjeve per fikjen e zjarrit

SHUMA E PËRGJITHSHME PERFSHIRE TVSH ne
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Nr Pershkrimi Specifikime Njesia Sasia Çmimi TOTALI
1 Condicioner sipas Aneks 1 cope 1
2 Bolier sipas aneks 1 cope 1

0
0

Shenim: Keto cmime duhet  te kene te perfshire edhe hakun e punes

Lista dhe specifikimet  e materialeve per sistemin e ngrohjes dhe ftohjes

FAZA E PARE

SHUMA E PËRGJITHSHME PERFSHIRE TVSH ne
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Nr Pershkrimi Njesia  Sasi Cmimi Zbritje  Totali 

1 Linjat kryesore te ndricimit me amperazh deri ne 10A nga 
centralina deri tek kutit shperendarese perkatese.

Ml 0% -€                    

2 Per cdo impiante Interroto me nje celes te thjesht 10A Cp 0% -€                    
3 Per cdo impiante Devijat me dy celesa te devijuar 10A Cp 0% -€                    
4 Per cdo pike ndricimi me tre pulsant dhe relè sekuenciale10A Cp 0% -€                    
5 Per cdo pulsante shtese ne impiantet relè 10A Cp 0% -€                    
6 Per cdo pike ndricimi shtes ne te njenjten linje impianti 10A Cp 0% -€                    
7 Per cdo pike prize shtes ne te njenjten linje impianti 10A. Cp 0% -€                    

8 Linjat kryesore te fuqise me amperazh deri ne 16A nga centralina 
deri tek kutit shperendarese perkatese.

Ml 0% -€                    

9 Per cdo pike prize Bivalente 2P+T 10/16A Cp 0% -€                    
10 Per cdo pike prize Schuko 2P+T 10/16A Cp 0% -€                    
11 Per cdo prize Bivalente shtes ne te njejten kuti egzistuese 2P+T Cp 0% -€                    
12 Per cdo prize Schuko shtes ne te njejten kuti egzistuese 2P+T Cp 0% -€                    
13 Per cdo prize Bivalente shtes ne te njejten linje egzistuese 2P+T Cp 0% -€                    
14 Per cdo prize Schuko shtes ne te njejten linje egzistuese 2P+T Cp 0% -€                    
15 Per cdo pike prize CEE 220V-380V 3P-2P+T+N 16A  te thjesht. Cp 0% -€                    
16 Per cdo pike prize per aparatura fikse me celes seleksioni o bipolar Cp 0% -€                    

17 Pike lidhje telefonike RJ11 e perfunduar Cp 0  €              -   0% -€                    
18 Prize RJ11 shtese ne te njenjten kuti me linje te ndare Cp 0  €              -   0% -€                    
19 Pike prize telefonike e pa percaktuar RJ 45 e perfunduar Cp 0  €              -   0% -€                    
20 Prize RJ45 shtese ne te njenjten kuti Cp 0  €              -   0% -€                    

21 Impiant thirrje per persona me aftesi te kufizuar (zile) Cp 0  €              -   0% -€                    

Furnizim instalim Impiant elektrik per linje ndricimi deri 10A kompletuar me: 
– sistem shperndarje ne dysheme dhe faqe muri me tube te rende diameter 20/25mm 
– konduktoret te tipit H07V-K ose N07V-K me seksione minimale te fazes dhe togzimit 1,5mm²; 
– kuti shperndarje brenda murit me kapak ose jasht murit;
– kuti celsa priza 3 modulshe brenda murit;
– montim suporti dhe tapa fallco ne raste te duhura; 
– montim fruti seria Matix bticino  degzime jo me shume se tre kuti;
– montim pllake standart plastike per kuti 3 moduleshe; 
– lidhje me morseta transparente sipas seksioneve ne kutit shperndarese perkatese; 
Impiantet behen sipas normave Italo-Europiane  kushteve dhe standarteve per ambjente kondominiale, Cdo punim behet me 
rregullat e arta per tu konsiduruar pune e perfunduar dhe funksionale.

Furnizim instalim Impiant elektrik per linje fuqie deri 16A kompletuar me: 
– sistem shperndarje ne dysheme dhe faqe muri me tube te rende diameter 25mm 
– konduktoret te tipit H07V-K ose N07V-K me seksione minimale te fazes dhe togzimit 2,5mm²; 
– kuti shperndarje brenda murit me kapak ose jasht murit;
– kuti celsa priza 3 modulshe brenda murit degzime jo me shume se tre kuti;
– montim suporti dhe tapa fallco ne raste te duhura; 
– montim fruti seria civile Matix bticino me linje te dedikuar deri ne tre  kuti;
– montim pllake standart plastike per kuti 3 moduleshe; 
– lidhje me morseta transparente prej bakerri sipas seksioneve; 

Furnizim instalim Impiante elektrik per apartamente civile kompletuar me: 
– sistem shperndarje ne dysheme dhe faqe muri
– kavo senjali me gome PVC me fije bakerri i riveshur me diameter 0,6mm; 
– kuti shperndarje brenda murit 104×66×48mm me kapak ose jasht murit 100×100×50mm;
– kuti celsa priza 3 modulshe brenda murit ose jasht murit 66×82;
– montim suporti dhe tapa fallco ne raste te duhura; 
– montim prize RJ11/RJ45 seri te tregetuara dhe qe gjenden sot ne treg; 
– montim pllake plastike ose metalike per kuti 3 moduleshe; 
– lidhje me morseta transparente prej bakerri sipas seksioneve; 

Furnizim instalim Impiante elektrik per apartamente civile kompletuar me: 
– sistem shperndarje ne dysheme dhe faqe muri 
– kavo senjali me gome PVC me fije bakerri i riveshur me diameter 0,6mm; 
– kuti shperndarje brenda murit 104×66×48mm me kapak ose jasht murit 100×100×50mm;
– kuti celsa priza 3 modulshe brenda murit ose jasht murit 66×82;
– montim suporti dhe tapa fallco ne raste te duhura; 
– montim zile modulare seri te tregetuara dhe qe gjenden sot ne treg; 
– montim pllake plastike ose metalike per kuti 3 moduleshe; 
– lidhje me morseta transparente prej bakerri sipas seksioneve; 

Lista dhe specifikimet  e materialeve per impiantin elektrik
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22 Shtrirje tubash dhe linje e fijeve te sinjalit sipas seksioneve te 
nevojshme per cdo 1ML.

Ml 0  €              -   0% -€                    

23 Impiant citofonik me nje pulsant dhe nje gyp te brendeshem. Cp 0  €              -   0% -€                    
24 Per cdo gyp te brendeshem shtes Cp 0  €              -   
25 Per cdo brave elektronike tek dera. Cp  €              -   0% -€                    

26 Shtrirje tubash dhe linjat elektrike sipas seksioneve te nevojshme 
per cdo 1ML. 

ml 0  €              -   0% -€                    

27 Montim lidhje te njesive te brendeshme per cdo njesi Cp 0  €              -   0% -€                    
28 Montim lidhje te pompave te jashteme per cdo njesi. Cp 0  €              -   0% -€                    

29 Shtrirje linjash te kavove te senjalit direkt nga centraline ne 
sensore per cdo 1ML. 

Ml 0  €              -   0% -€                    

30 Montim lidhje dhe programim centraline te alarmit kundra zjarrit per 
cdo zone.

Njs 0  €              -   0% -€                    

31 Montim lidhje sensoreve te zjarrit per cdo sensore. Cp 0% -€                    

32 Shtrirje linjash te kavove te senjalit direkt nga centraline ne 
sensore per cdo 1ML. 

Ml 0  €              -   0% -€                    

33 Montim lidhje dhe programim centraline te alarmit kundra 
grabitjeve per cdo zone.

Njs 0  €              -   0% -€                    

34 Montim lidhje sensoreve te alarmit per cdo sensore. Njs 0  €              -   0% -€                    

35 Centralin 54 modulshe mm 500x710x115 Cp 0  €              -   0% -€                    
36 Centralin 96 modulshe mm 660x860x115 Cp 0  €              -   0% -€                    
37 Montim dhe instalim kuadri Rack per cdo post Njs 0  €              -   0% -€                    
38 Montim dhe instalim centralin telefonike per cdo post Njs 0  €              -   0% -€                    

Instalim Impiante kondicioneresh per apartamente civile kompletuar me: 
- shtrirje tubash per bakerri me izolim sipas seksioneve te duhura 
- shtrirje dhe lidhje kabulli te fuqis dhe komandimit.
- shtrirje linje te dedikur tensione me mbrojtejen e automatit perkates.
– montim kullese per shkarkimin e ujrave 
– kuti shperndarje brenda murit 104×66×48mm me kapak ose jasht murit 100×100×50mm;
– montim lidhje te njesis te brendeshm.
– montim lidhje te pompes se jashtme; 
– lidhje me morseta transparente prej bakerri sipas seksioneve; 

Furnizim instalim Impiante alarmi kundra zjarrit per apartamente civile kompletuar me: 
- te gjitha paisjet sipas normave Italo-Europiane 
– sistem shperndarje ne dysheme dhe faqe muri 
– kavo senjali i skermuar me gome PVC fleksibel me fije bakerri diameter 0,5mm; 
– kuti shperndarje brenda murit 104×66×48mm me kapak ose jasht murit 100×100×50mm;
– linje te dedikuar ushqimi me mbrojteje te ndare.
– montim lidhje te cdo sensori ; 
- montim lidhje te centralines kryesore.
– lidhje me morseta transparente prej bakerri sipas seksioneve; 
- programim sipas kerkesave te klientit.

Furnizim instalim Impiante alarmi kundra grabitjeve per apartamente civile kompletuar me: 
- te gjitha sipas normave Italo-Europiane 
– sistem shperndarje ne dysheme dhe faqe muri 
– kavo senjali i skermuar me gome PVC fleksibel me fije bakerri diameter 0,5mm; 
– kuti shperndarje brenda murit 104×66×48mm me kapak ose jasht murit 100×100×50mm;
– linje te dedikuar ushqimi me mbrojteje te ndare.
– montim lidhje te cdo sensori ; 
- montim lidhje te centralines kryesore.
– lidhje me morseta transparente prej bakerri sipas seksioneve; 
- programim sipas kerkesave te klientit.

Furnizim, Montim Instalim centralinash modulare brenda ose jashte murit kompletuar me; 
- panel me kapak trasparent ose jo. 
- sbarrat DIN 35 per montimin e paisjeve.
- predispozim per lidhjet e togzimit.
- montimi morseterie sipas seksioneve
- siglimi te cdo paisje dhe linje

Furnizim instalim Impiante Video/citofinik per apartamente civile kompletuar me: 
– sistem shperndarje ne dysheme dhe faqe muri 
– kavo senjali me gome PVC fleksibel me fije bakerri diameter 0,5mm; 
– kuti shperndarje brenda murit 104×66×48mm me kapak ose jasht murit 100×100×50mm;
– kuti celsa priza 3 modulshe brenda murit per montim posti te brendeshem te marresit;
– montim kutie brenda murit per postin e jashtem te thirrjes; 
– montim lidhje te ushqyesit kryesor; 
- montim lidhje te braves elektronike.
– lidhje me morseta transparente prej bakerri sipas seksioneve; 
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39 Dell I zhveshur prej bakeri seksion 35 mm per 1 ML. Ml 0  €              -   0% -€                    
40 Shufer togzimi gjatesi 1.5 mt Cp 0  €              -   0% -€                    

41 Shirit i zinkuar seksion 30x3 mm Ml 0  €              -   0% -€                    
42 Tondino i zinkuar seksion 10 mm Ml 0  €              -   0% -€                    
43 Shufra rrufe prites per shkarkimet atmosferike Cp 0  €              -   0% -€                    
44 Ndricues 4X18W me pasqyre jashte murit Cp 0  €              -   0% -€                    
45 Ndricues 2X36W me pasqyre jashte murit Cp 0  €              -   0% -€                    
46 Ndricues 2X36W hermetik jashte murit Cp 0  €              -   0% -€                    
47 Ndricues mural me llambe ekonomike 1x18W Cp 0  €              -   0% -€                    
48 Ndricues Plafone tavanor me llambe ekonomike 1x18W Cp 0% -€                    
49 Ndricues emergjence Beghelli 11W Cp 0  €              -   0% -€                    
50 Prozhektor Disano 250W-MJT hermetik Cp 0  €              -   0% -€                    

                      -   € 

Shenim: Keto cmime duhet  te kene te perfshire edhe hakun e punes 

Furnizim Realizimi impiantit te shkarkesave atmosferike gafazi Faraday kompletuar me:
- shirit togzimi te zinkuar sipas seksioneve te nevojshme.
- tondino togzimi te zinkuar sipas seksioneve ne rastet e duhura.
- Shufra togzimi te vendosura ne pusetat perkatese.
- morseteri aksesore te duhur per lidhjen, kapjen dhe fiksimin e cdo pjese.

Furnizim Realizimi impiantit te togzimit kompletuar me:
- dell te zheshur prej bakerri me seksion sipas llogaritjeve te nevojshem.
- morseteri dhe kapikorda per realizimin e kapjeve dhe lidhjeve ne cdo pike.
- shufer togzimi sipas llogaritjeve te nevojshme te impiantit.
- morseteri aksesore te duhur per lidhjen, kapjen dhe fiksimin e cdo pjese.
- shufra per shkarkimet atmosferike bashke me koronat perkatese.

SHUMA E PËRGJITHSHME PERFSHIRE TVSH ne
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Nr
1 Tavoline cope 3                             -   
2 Karrige cope 6                             -   
3 Dollap sigurie cope 2                             -   
4 Frigorifer cope 1                             -   
5 Sobe dhe aspirator cope 1                             -   
6 Tavoline kompjuteri cope 3                             -   
7 Karrige kompjuteri cope 3                             -   
8 Dollape kuzhine m/l 25                             -   
9 Divane/kolltuk cope 1                             -   

10 Dollap multifunksional pjesë 2                             -   
11 Lavapjate cope 1                             -   

                            -   

-                          

Shenim: Keto cmime duhet  te kene te perfshire edhe hakun e punes 

Lista dhe specifikimet  e materialeve te mobilimit

SHUMA E PËRGJITHSHME PERFSHIRE TVSH ne

Page 1 of 1



faqe 1 
 

Specifikime të Ankes 1 

PAJISJE PËR MOBILIM AMBIENTE ZYRE DHE REKREATIVE 

I. PAJISJE DHE ORENDI PËR MOBILIM AMBIENTI ZYRE DHE 

AKTIVITETE SOCIAL-EKONOMIKE 

II. ORENDI  DHE MATERIALE PËR AKTIVITETE SOCIAL-EKONOMIKE 

Hapat që janë ndjekur për hartimin e specifikimeve teknike janë:  

- Njohja me standartet kombëtare të përmasave optimale të mobilimit të hapsirave 

publike me karakter social-shoqëror   

- Azhornimi dhe matja e sipërfaqeve që do të mobilohen 

- Njohja me kërkesat dhe nevojat konkrete të strukturës  në të cilën përfshihen hapsirat 

që do të mobilohen  

- Përcaktimi i listës së pajisjeve të mobilimit duke hartuar paralelisht dhe pozicionimin e 

tyre në hapsirat përkatëse 

- Përcaktimi i përmasave optimale të mobiljeve, referuar kjo edhe volumeve ekzistuese 

të ambienteve si dhe standartet e dimensionimit të hapsirave midis tyre  

- Hartimi i specifikimeve teknike për secilën pajisje mobilimi, duke u përpjekur për të 

respektuar standartet optimale dhe një cilësi shumë të mirë. Kjo,  referuar edhe 

karakterit specifik qe kanë hapsirat që do të mobilohen   

Për sa i përket azhornimit të sipërfaqeve për mobilim, në fillim u bë njohja me projektet e 

zbatimit për mobilimin e këtyre hapsirave dhe më pas verifikimi i përmasave në vend.  

- Hartimi i specifikimeve teknike për secilën pajisje mobilimi, duke u përpjekur për të  

respektuar standartet optimale dhe një cilësi shumë të mirë.  

Duke ndjekur rrjedhen  llogjike të projektimit, janë hartuar edhe specifikimet teknike për çdo 

pajisje. Në vijim janë dhënë të plota këto specifikime, të cilat jo vetëm që përshkruajnë fizikisht 

pajisjen, por japin edhe përmasat optimale të tyre, referuar vendit të montimit.  

 Theksojmë se të gjitha modelet e shembujve janë udhërrëfyese. 

I. PAJISJE PËR MOBILIM ZYRASH  

 

1. Raft Me Bokse Me Çelsa 

Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 240 x 30 x 182 cm. Karakteristikat kryesore të produktit 

Rafti do të realizohet me MDF, Veshje laminati me rezistencë te lartë kundër gërvishtjeve dhe 

njollave. MDF që do të përdoret do të ketë spesor 16 deri 18 mm. Duhet te kihet kujdes ne 

montimin e pjesëve përbërëse, pasi nuk duhet të jenë në dukje vidat e bashkimit. Pjesa e shpinës 

se dollapit do të jetë me MDF 16 deri 18 mm (për të kryer një lidhje sa me solide të elementeve 

të bokseve). Duhet të jetë i ndarë në bokse/pjesë të barabarta, 28 x 38 cm, i pajisur me dyer 

xhami me çelësa. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. 
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Kanatat prej xhami 

Bokset e raftit janë të pajisura me dyer xhami me korniza inoksi 20 x 20 mm. Xhami do jetë 

transparent, i temperuar me trashësi 4 mm.\ 

Elementë të tjerë shtesë: 

Montimi dhe çmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë 

transportit Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes 

së kontratës. 

Standardi  ku bazohet: 

Të plotësojë kërkesat e standardit DS CEN/TS 16209:2011ose ekuivalentit të tij. 

Njësia e produktit: Copë 

 

2. Tavolina pune operatori 160x80, h-72, me sirtarier ngjyrë venge  duhet të jetë me syprinë 

mdf me bordure te plastifikuar me trashësi 2.5 cm.  Ajo do të ketë strukturë metalike, është 

e ndërtuar me panele anësorë të lidhura midis tyre në vertikalitet nga një panel lidhës 

metalike , të cilat mbajnë edhe peshën e mobiljes. Syprina do të ketë një të çarë rrethore, të 

mbuluar me aksesorin përkatës, me diametër 5 cm për kalimin e kabllove të kompiuterit. 

Takimi në tokë  me distanciatore plastikë kundër lagështirës. 

 
 

3. Sirtarë për tavolinë pune, të jetë me përmasa 40 x 55 x h-68 cm dhe të përbëhet nga 3 

sirtarë, të jetë i pajisur me rrota lëvizëse, materiali dhe ngjyra  të jetë i njëjtë me tavolinën e 

punës. 
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4. Tavolinë në formë rrethore për mbledhje Ø120 cm, h-72, ngjyrë venge  duhet të jetë 

me material mdf me këmbë metalike kromato. 

 

 

5. Poltron rrotullues për vend pune: Kjo karrige duhet të jetë direksionale e rrotullueshme, 

me bazament  prej materiali metal i kromuar,  me 5 rrota cilësore, me material antizhurmë 

dhe antigërvishtje. Ulësja dhe mbështetësja duhet të jenë një trup i pandashëm, me strukturë 

të pa deformueshme, e mbushur me material amortizues dhe të jetë e mbuluar me tapiceri 

lëkurë ekologjike, rezistente, antibakterial, i padepërtueshëm nga uji dhe praktik ndaj 

procesit të larjes. Lartësia e ulëses së karriges duhet të jetë e rregullueshme nëpërmjet një 

pistoni ulje-ngritjeje. Shpinorja e karriges duhet të ketë një formë të tillë që të ofrojë qëndrim 

dhe përshtatje optimale. Ajo duhet të jetë e rregullueshme në këndin e pjerrësisë së 

mbështetjes.  
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6. Raft dosjesh me përmasa 90 x 45 x 200 cm Raftet do të realizohen me mdf, ku në pjesën e 

jashtme ajo do të jetë të veshur me rimeso anigre si tavolinat e zyrës përkatëse dhe do të jenë 

ngjyrë venge. MDF që do të përdoret do të ketë spesor 18 mm, me rimeso anigre dhe kjo do 

të jetë e lyer ngjyrë natyrale. Duhet te kihet kujdes ne montimin e pjesëve përbërëse, pasi nuk 

duhet të jenë në dukje vidat e bashkimit. Në pjesën e poshtme do të vendosen tapa fundore 

në mënyrë që të ketë një distancë të vogël nga dollapi me dyshemenë. Pjesa e mbrapme e 

dollapit do të jetë me MDF 5 mm. janë të pajisura me dyer xhami me korniza inoksi 20 x 20 

mm. Xhami do jetë i temperuar me trashësi 4 mm. 

 
7. Dritare me grilla, Kaseta kryesore me masa 25x25 mm dhe fundore me masa 20x10mm, 

të përbërë nga llamarinë zingato DX51, spesorë 0.5mm, e lyer me rul në 280˚, me bojë 

poliestër, rezistente nga agjentët atmosferik. Fleta prej alumini, me spesorë 0.18mm dhe 

gjerësi 25mm, lega 5052h19, e lyer me rul në 100˚ me bojë poliestër. Aksesorët prej 

polipropeni jo toksik, ngjyrë transparente apo sipas fletës. Sistemi i komandës anësore; me 

kavo transparente 1mm. Kapset me metal të zinguar për montimin anësor ose në tokë me 

regjistrues. Litar prej poliestre e forcuar me diametër 1.4mm, rezistente nga agjentët 

atmosferikë dhe rrezeve ultraviolet. Aksi prej metali zingato, me D me masë 4x3mm. Asta 

komanduese me plastikë transparente. Përmasat e grilave të jenë sipas aneksit nr.1, 

bashkëlidhur, dhe pjesë e pandarë e specifikimeve teknike. 
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8. Karrike zyre statike, karriget të jenë dizenjuar me një stil modern. Thellësia e ulëses e 

përshtatshme për përdorues të rritur. Skeleti përbëhet prej një tubi inoksi petashuq ovale 30 

x 15 mm me spesor jo më të vogël se 1.3 mm, i cili përshkon shpinoren në dy anët e saj dhe 

ndenjësen. Montohen në skeletin metalik me vida. Me mbushje gome sintetike me densitet 

të lartë.të jetë e pajisur me krahë mbështetës. Tapiceria të jetë stof i trashë.   

 
 

9. Dollap i blinduar,  

 

Dollap metalik i blinduar, me permasa 95*55*195H cm, rezistentë ndaj zjarrit,muret të jenë 

të dyfishta të mbushur me lesh gur, cilësi e lartë mbyllje me katër pika mbyllje,   siguruar 

me 2 celesa, i pajisur me sergjen metalikë të lëvizshëm. Derë rezistente me celës. 
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II.: ORENDI  DHE MATERIALE PËR AKTIVITETE SOCIAL-EKONOMIKE 

 

1. Garderobë metalike me dy ndarje  Dollap per ruajtje dokumentash metalik ngjyre 

gri, me përmasa 1830 x 575 x 500 mm. Të jetë  me 2 dyer (1 hapësirë të ndarë) me 

ndarje në rafte të rregullueshme në lartësi të ndryshme. Materiali të jetë çeliku i lyer me 

pjekje në ngjyrë gri Ral 7038. Rezistent ndaj goditjeve dhe gërryerjes. 

 
 

 

 

III. PAJISJE DHE ORENDI PËR MOBILIM AMBIENTESH GATIMI DHE 

KONSUMIM USHQIMI 

 

 

1. F. V Mobilje kuzhine grup lavamani duhet ndërtuar si një strukturë më vete, me 

përmasa  jo më të vogla se (450x60xh250cm), me material mdf/laminat me trashësi jo 

më të vogël se 1.6 cm dhe bordurë të plastifikuar. Shpinorja e mobiljes duhet të jetë e 

veshur me material laminant me trashësi 0.3 cm. Syprina duhet të jetë me material 

rezistues ndaj lagështirës të cilësisë së lartë laminat i plastifikuar (ABS) dhe trashësi 45 

cm, i cili siguron qëndrueshmëri të gjatë. Mbi këtë syprinë është i inkorporuar lavapjati 

me material inoksi me dy gropa dhe një vend për kullimin e enëve të kuzhinës. Në 

lavapjatë duhet të jetë montuar dhe grupi i miksimit të ujit.  Poshtë lavapjatit, duhet të 

ketë nje dollap me dy kanate me doreze metalike inoksi, ku në njërin prej tyre duhet te 

ketë inkorporuar koshin e mbeturinave me material plastik me kapak të lëvizshëm. 

Struktura duhet të ketë katër këmbë plastike me lartesi 10 cm, të regjistrueshme, dhe të 

mbuluara me fashetë lineare. Planimetria e mobiljes së kuzhinës sipas aneksit nr.2, 

bashkëlidhur dhe pjesë e pandarë e specifikimeve teknike 

2. Tavolinë për katër-tetë persona: Thellësia: 74.5 cm: Gjerësia: 120-192.5 cm; 

Lartësia: 74 cm Materiali i sipërfaqes: Syprinë melamine, ngjyrë druri kafe e celët;  

strukturë metalike 
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3. Karrike metalike, Strukturë metalike, ngjyrë kapucino Thellësia: 55 cm; Lartësia: 84 

cm; Gjerësia: 49 cm Materiali i ndenjëses: Ulëse PP 

 

 
4. Kolltuku katror i dhomës së ndenjes i veshur me susta  

 

Kolltuku i dhomës së ndenjes në formë katrori me mbulesë pëlhure 100% 

polipropileni . Karakteristika sedilja e madhe , përmasat e rregullta dhe ekuilibri i 

vëllimeve, karakteristika që ju lejojnë të krijoni një zonë ndenjeje me gjeometri të 

pastra dhe nuance natyrore . Opsionet e disponueshme : me jastëk shpine;pa jastëk shpi 

 
 

 

5. Frigorifer 

 

- Frigoriferi të jetë ngrirës i poshtëm, NoFrost, 324 L, me: 2 sisteme ftohje të ndara, që 

sigurojnë rrjedhje të ajrit në secilën pjesë të frigoriferit, pa transmetim të aromës. 

- Të jetë e pajisur me seri dritash LED në pjesën e sipërme të frigoriferit ose në anën e 

secilit raft, në mënyrë që të shihet  mirë në të gjithë frigoriferin dhe të harxhojë me pak 

energji sesa ndriçimi standard. 

- Dyert të jenë të përshtatshme qe mund te instalohen ne cilindo drejtim 

- Raftet të jenë me xham mbrojtes  prej qelqi të zbutur dhe mund të përballojnë një 

ngarkesë deri në 25 kg. 
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6. Sobë gatimi me  korent ka 4 vatra gatimi  elektrike dhe furrë për pjekje. Gjerësia: 60 

cm; lartësia  85 cm, Thellësia: 60 cm  Paneli i kontrollit: mekanik,  ngjyrë  gri dhe e 

zezë,me 6 programe gatimi  

 

 
 

7. Aspirator, lloji mural, gjerësia 60 cm, me fuqi thithëse 512 m3/orë, me 2 llampa  niveli 

i zhurmës deri në 70 db, me 3 nivele thjthje, material inoksi. 

 

Të gjitha modelet e shembujve janë udhërrëfyese. 
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